ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
    ————————

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   ————————

Số:TBL 19-11/ĐTTH Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 11 năm 2017

TIN LŨ KHẨN CẤP TRÊN CÁC SÔNG

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

1. Diễn biến lũ

Hiện nay mực nước trên các sông đang xuống chậm và dao động ở mức cao.

Mực nước lúc 4h giờ ngày 06/11/2017 trên các sông cụ thể như sau:

- Sông Hương tại Kim Long 3,64 m; trên báo động 3 là 0,14m;

- Sông Bồ tại Phú Ốc 4,41 m; dưới báo động 3 là 0,09m;

- Sông Tả Trạch tại Thượng Nhật 59,46 m;

- Sông Ô Lâu tại Phong Bình 2,5 m;

- Sông Truồi tại Cầu Truồi 2,83 m;

2. Dự báo: Sáng đến trưa nay (6/11) lũ trên các sông tiếp tục xuống chậm

và dao động ở mức cao. Cụ thể như sau:

- Sông Hương tại Kim Long xuống mức 3,2m; dưới mức báo động 3 là

0,3m;

- Sông Bồ tại Phú Ốc xuống mức 4,0m; dưới mức  báo động 3 là 0,5m;

- Sông Ô Lâu tại Phong Bình đạt đỉnh ở mức 2,5m, sau xuống chậm;

- Sông Truồi tại Cầu Truồi xuống mức 2,6m;

3. Cảnh báo: Nguy cơ xảy ra sạt lở đất ở vùng núi của các huyện Nam

Đông, A Lưới, Phong Điền, Phú Lộc và ngập lụt sâu, thời gian kéo dài  nhiều ngày

ở các vùng thấp trũng của huyện Phong Điền, Phú Vang, Phú Lộc, Thành phố

Huế.

Nguy cơ rất cao xảy ra ngập lụt đặc biệt nghiêm trọng, kéo dài ở các vùng

thấp của huyện Quảng Điền, Phong Điền và thị xã Hương Trà.

Cấp độ rủi ro thiên tai: Cấp 3.

Tình hình mưa lũ diến biến rất phức tạp, cần theo dõi các bản tin tiếp theo.

Tin phát lúc 5h30 ngày 06/11. Bản tin tiếp theo phát lúc 9h30 ngày 6/11

Thực hiện: Trần Xuân Lâm, Soát tin: Nguyễn Doanh Ánh.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Sở TN&MT;

- Ban chỉ huy PCTT & TKCN TT Huế;

- Báo TTH, Đài HTV8, Đài TRT;

- Thủy điện HĐ, Bình Điền, A Lưới;

- Ban 5; CtyKTCTTL;

- Quản lý DBTW;

- Đài KTTV KV TT Bộ (b/c);

- Các trạm KTTV trực thuộc;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hòa

		2017-11-06T05:31:14+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Hoà<pvhoa3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!